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رکوردشکنی تهران در نوسازی بافت های فرسوده
۲۹۰هزار مجوز نوسازی بافت فرسوده در 3سال اخیر صادر شده است

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

چهارشنبه  چهارشنبه  1010 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91669166
فرصتی برای توسعه گردشگری در پایتخت

سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران: سرزمین تمدن ها فرصتی برای توسعه گردشگری 
پایتخت و آشنایی شهروندان، دانش آموزان و دانشجویان با تمدن کهن اسلامی است. ما با اجرای این پارک های 

موضوعی می توانیم مردم را با فرهنگ و تمدن سایر کشورها به ویژه کشورهای حوزه مقاومت آشنا کنیم.

ساماندهی محله خلازیر با کمترین آسیب
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر: ساماندهی محله خلازیر نیازمند بررسی 
طرح های مطالعاتی کامل است تا با کمترین آسیب قابل اجرا باشد. هدف تنها جمع آوری واحدهای شغلی 

مزاحم و غیرمجاز نیست بلکه باید شرایط لازم برای ساماندهی آنها فراهم شود. 

صفحه آرا: مجید اصغری

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

پروژه جمع آوری و انتقال آب های زیرزمینی از بلوار شهید اندرزگو 1
به بوستان قیطریه با هدف آبیاری، حفظ و نگهداری گیاهان این 

بوستان فرامنطقه ای آغاز شد.

منطقه 

برای دومین سال رویداد آیینی »محرم شهر« از سه شنبه ۹مرداد 9
آغاز و تا ۲۲مرداد هرشب از ساعت ۱۹ تا ۲۳در میدان آزادی برگزار 
می شود. همچین غرفه صدور گذرنامه و ارز اربعین نیز در میدان 

آزادی به شهروندان خدمات ارائه می دهد.

منطقه 

پروژه پیاده رو سازی  و نصب سرعتگیر به منظور ساماندهی 5
حاشیه معابر و ایمنی گذرهای اصلی در راستای تسهیل عبور 
و مرور شهروندان و همچنین ساماندهی چهره  شهر در کوچه 

روضه الشهدا اجرا شد.

منطقه 

طرح لوپ ساعتگرد در خیابان های شریعتی، مینا، بهروز و ظفر 3
با توجه به درخواست های مردمی درخصوص مشکلات تردد 

خودروها در این معابر از امروز اجرا می شود.

منطقه 

طرح الگوی خدمت در ۴محور اصلی منطقه یعنی خیابان های 11
ولی عصر، جمهوری، کارگر و مولوی در حال اجراست. این طرح 

تاکنون 70درصد پیشرفت داشته است.

منطقه 

طرح بهسازی میدان مهران با استفاده از نماد گل لاله با هدف ارتقا 7
و بهبود منظر شهری آغاز شد. این طرح ظرف مدت ۲ ماه تکمیل 
می شود و در آن خطوط مربوط به کفپوش و چینش کفپوش ها و 

همچنین رنگ های کاربردی طبق نماد گل لاله اجرا خواهد شد.

منطقه 

مدارس منطقه در قالب طرح »من شهردارم« بازسازی و تجهیز 2
می شوند. بهسازی و روکش آسفالت حیاط مدارس، نقاشی 
کلاس ها، ایزوگام بام مدارس، بازسازی کامل سرویس های 

بهداشتی و... بخشی از برنامه های این طرح است.

منطقه 

با هدف افزایش بهداشت محیط شهری، ۱0مخزن نو در خیابان های 10
خوش، قصرالدشت، کارون، هاشمی و یادگار امام)ره( جانمایی و 

مخازن معیوب از چرخه خارج شدند.

منطقه 

مرحله چهارم طرح ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی در منطقه 6
آغاز شد. در این طرح گشت های ویژه حامی شهر شبانه روز، معابر، 
فضا های بی دفاع شهری و... را رصد و آسیب دیدگان اجتماعی را 

شناسایی و خدمات مددکاری به آنان ارائه کردند.

منطقه 

مجموعه ورزشی روباز در محله حکیمیه به مساحت 6هزار مترمربع 4
به زودی افتتاح می شود. این مجموعه در محدوده بوستان ساحل 
با امکاناتی مانند زمین ورزش های توپی، بدنسازی و مکانی مناسب 
برای دورهمی های ورزشی نوجوانان و جوانان در حال ساخت است.

منطقه 

خط کشی گذرگاه عابرپیاده با هدف افزایش ایمنی شهروندان در 8
برخی معابر منطقه ازجمله خیابان شهیددکتر آیت، ضلع شمال 
ایستگاه سرسبز، تقاطع عسگری،  ضلع شمال ایستگاه نبوت، 
رضوان، چمن تقاطع خیابان شهید دکتر آیت و ثانی و... انجام شد.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

پروژه »کانال شهرداری« در محدوده قلب تاریخی طهران شامل 12
احداث تعداد ١٠حلقه منهول بتنی دسترسی به کانال، احداث 
عرضی کانال جهت سهولت کار، قالب بندی و بتن ریزی و... ۴0درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.

منطقه 

عملیات اصلاح هندسی در میدان مفتح در راستای کاهش بار 18
ترافیک، بهبود تردد وسایط نقلیه و کاهش سوانح رانندگی به اجرا 
درآمد. با اجرایی شدن این طرح تاکنون 600متر طول جدول نهر، 

کانیو و ۵00مترمکعب خاکبرداری انجام شده است.

منطقه 

عملیات آسفالت مدرسه نور با هدف ارتقای سطح کیفی 16
خدمات رسانی به شهروندان، بهبود فضای آموزشی و ایجاد 
محیطی مناسب برای دانش آموزان توسط اداره عمران و ترافیک 

ناحیه 6 انجام شد.

منطقه 

ویژه برنامه های مذهبی و فرهنگی به صورت یکپارچه و با استفاده 14
از ظرفیت نوجوانان و جوانان در 6نقطه از دارالمومنین تهران برگزار 
می شود. برپایی خیمه های حسینی از شب اول  ماه صفر به مدت 

یک هفته بخشی از این ویژه برنامه است.

منطقه 

اداره زیباسازی منطقه در ارزیابی عملکرد سالانه ۱۴0۲ در میان 20
مناطق ۲۲گانه، رتبه دوم را کسب کرد. اجرای دیوار رنگی در سطح 
منطقه، نورپردازی ورودی های حرم حضرت عبدالعظیم)ع(  ازجمله 

اقدامات انجام شده است.

منطقه 

سوگواره هنری آیینی »تکیه ملت« ویژه نوجوانان دختر و پسر 13
۱0 تا ۱۸ساله برگزار می شود. این سوگواره شامل بخش های 

استعدادیابی، روضه خانوادگی، موکب های پذیرایی و... است.

منطقه 

عملیات تراش و روکش مکانیزه آسفالت در مسیر شمال به جنوب 19
بزرگراه شهیدهاشمی به مساحت ۴0هزار مترمربع در قالب طرح 
نقشه راه درحال انجام است. تاکنون آسفالت ۱۳هزار و 600مترمربع 

این بزرگراه نوسازی شده است.

منطقه 

عملیات شست وشوی معابر، جداول، رنگ آمیزی و شست وشوی 17
مخازن و زیرمخزنی، برچسب کنی و لایروبی در خیابان های فریدون 

احمدی جنوبی، قربانی، اکبرسوری و جابر اسدی انجام شد.

منطقه 

۲۲پروژه مشارکتی از ابتدای امسال با بهره گیری از ظرفیت بخش 15
خصوصی و جذب ۱۴۹میلیارد تومان سرمایه در این منطقه اجرا 

شده است.

منطقه 

۴۸7نفر بی خانمان، متکدی، معتاد متجاهر و کودک کار از ابتدای 21
سال تا پایان تیر ماه در محله های نواحی ۳گانه شناسایی و 

ساماندهی شدند.

منطقه 

آموزش رایگان آشنایی با گیاهان آپارتمانی ویژه بانوان در بوستان 22
بانوان ریحانه برگزار شد. در این کلاس آموزش نگهداری از گیاهان 
آپارتمانی، برگزاری مسابقه و اهدای جوایز به برگزیدگان صورت گرفت.

1000 پلاک
742 پلاک
452 پلاک
378 پلاک
پلاک  188

منطقه ۱۵
منطقه ۱0
منطقه ۲۱
منطقه ۱۲
منطقه ۱6

به تازگی رکورد صدور پروانه نوسازی در بافت فرسوده 
شکسته شده و این اتفاق به لطف فعالیت فوق العاده 
شهرداری تهران رخ داده است. به گفته محمد آیینی، معاون 
وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان بازآفرینی شهری تنها 
در سال گذشته ۲۹۰هزارپروانه صادرشده که از این میان 
کار نوسازی ۱۰۳هزار مسکن به پایان رسیده است. اما سهم 
تهران از نهضت نوسازی بافت فرسوده چه اندازه بوده است؟

جزئیات یک رکورد شکنی ۳ساله

میزان صدور پروانه در بافت فرسوده در سال۱۴۰۲ شکسته 
شد و نسبت به سال های دهه۹۰، ۱۰۰درصد رشد کرد. در 
این میان سال گذشته در مناطق ۲۲گانه شهرتهران، ۵۵هزار 
پروانه ساخت  صادر شده که از این تعداد ۲۵هزار واحد به 
بهره برداری رسیده است. این یعنی تقریبا از هر ۵پروانه صادر 
شده برای بافت فرسوده کل کشور یک مورد در تهران بوده 
است. جالب تر اینکه از هر ۴مسکن فرسوده که در ایران نوسازی 
شده، یک مورد به تهران اختصاص داشته است. اما این همه 
رکوردشکنی شهرداری تهران در عرصه نوسازی بافت فرسوده 
نیست. در خرداد ماه امسال هم کلنگ ساخت ۲۰۰هزار واحد 
مسکونی در بافت فرسوده زده شد تا عدد میانگین سالانه 

۹۴هزار پروانه برسد.

قرارگاه جهادی تهران برای تأمین مسکن

شهرداری تهران سال۱۴۰۰ قرارگاه جهادی تأمین مسکن را 
راه اندازی کرد. این گام بزرگ با هدف شناسایی ظرفیت های 
تولید مسکن و به کارگیری ابزارهای لازم برای تسهیل و تسریع 
در صدور پروانه های ساختمانی برداشته شده است. آنطور که 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران اعلام کرده، این مدیریت امکان 
تولید یک میلیون  و 3۰۰هزار واحد مسکونی در ۲۶۱هزار پلاک 
فرسوده و ناپایدار در سطح شهر را دارد و کلنگ زنی ۲۰۰هزار 
واحد مسکونی نیز در این راستا انجام شده است. این البته پایان 
راه نیست و پس از این مرحله نیز موضوع نوسازی بافت فرسوده 

در بخش های دیگر شهر دنبال خواهد شد.

 47,000
مجوزسالانه

متوسط صدور پروانه 
کل کشور در دهه۹0

 94,000
مجوز سالانه

متوسط صدور پروانه 
کل کشور در ۳سال اخیر

تعداد پروانه های صادرشده در بافت فرسوده

 14,000
پروانه

سال
۱۴0۲

 7,000
پروانه

سال
۱۴00

 7,700
پروانه

سال
۱۴0۱

290,000

200,000
55,000
25,000

100 درصد
1 مورد

مجوز نوسازی بافت فرسوده در ۳سال اخیر صادر شده است.

از هر ۵پروانه صادر شده برای بافت فرسوده کل کشور در تهران بوده است.

میزان صدور پروانه در بافت فرسوده درسال ۱۴0۲نسبت به دهه ۹0رشد داشته است.

واحد مسکونی در بافت فرسوده ساخته خواهدشد.

 واحد نوسازی شده در سال قبل به بهره برداری رسید.

پروانه ساخت سال گذشته در مناطق ۲۲گانه شهرتهران، صادر شده است.

مناطق رکوردشکن تهران در 
صدور پروانه بافت فرسوده

رکوردشکنی مدیریت ششم شهری تهران
سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی 
شهر تهران: شهرداری تهران در سال های اخیر 
به طور جدی وارد حوزه تولید مسکن شده و 
توانسته رکورد صدور پروانه ساختمانی در بافت 
فرسوده تهران در دوره های گذشته و حتی آمار 
کشوری را نیز بشکند. یکی از اتفاقات برجسته 
در این عرصه روز چهارشنبه ۹خرداد رخ داد 
که کلنگ ۲۰۰هزار واحد مسکونی در تهران بر 
زمین زده شد تا رکورد صدور پروانه در بافت 
فرسوده تهران جابه جا شود. این برنامه در راستای 
اجرای شعار سال۱۴۰۳ با عنوان جهش تولید با 
مشارکت مردم طراحی شده 
تا بتوانیم بخشی از 
سبد هزینه خانوار 

را پوشش دهیم.

مکث


